

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**5DC60DEB

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS  
DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  
0193/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  
89/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  
05800.053699/2021.**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.520.829/0001-40, com sede na Rodovia BR 480, nº. 180 – Bairro: Centro, -Barão de Cotegipe/RS – CEP Nº. 99.740-000, perfazendo o valor global de **R\$ 138.600,00 (Cento e trinta e oito mil e seiscentos reais)**.

**ITEM - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO (90% do quantitativo)**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                         | DO | QUANT  | MARCA/ MODELO/ FABRICANTE/ PROCEDÊNCIA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 20   | Salbutamol, sulfato aerossol oral c/inhalador 100 mcg/dose, frasco 200 doses |    | 18.000 | GENÉRICO GLENMARK INDIA                | 7,70               | 138.600,00      |

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**C8EDAC45

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS  
DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  
0195/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  
89/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  
05800.053699/2021.**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.472.743/0001-49, com sede na Quadra 20 - Lotes 18, 20 e 22, Setor Industrial (Ceilândia), Brasília/DF, CEP Nº. 72.265-200, perfazendo valor total de **R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)**.

**ITEM – COTA RESERVADA PARA ME/EPP (10% DO QUANTITATIVO)**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                         | DO | QUANT | MARCA/ MODELO/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------------------------------------------------------------|----|-------|---------------------------|--------------------|-----------------|
| 15   | Loratadina xarope 1mg/mL, frasco 100mL<br>RMS: 1438100900028 |    | 5.000 | CIMED                     | 2,24               | 11.200,00       |

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**5BAAACAA

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS  
DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  
0196/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  
89/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  
05800.053699/2021.**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.889.035/0001-02, com sede na Rua Doutor João Caruso, nº 2115, Bairro: Industrial, Erechim/RS, CEP Nº. 99.706-250, perfazendo o valor global de **R\$ 89.100,00 (Oitenta e nove mil e cem reais)**.

**ITEM - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO (90% DO QUANTITATIVO)**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                              | DO | QUANT  | MARCA/ MODELO/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------------------|--------------------|-----------------|
| 16   | Loratadina xarope 1mg/mL, frasco 100mL<br>RMS: 1.4381.0254.0002-9 |    | 45,000 | CIMED                     | 1,98               | 89.100,00       |

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**80B05A7B**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS  
DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  
0197/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  
89/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  
05800.053699/2021.**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **INNOVAPARMA LABORATORIO E MANIPULACAO LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.846.752/0001-97, com sede na Rua 237, nº. 798, Quadra 13, Lote 28-E, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP Nº. 74.535-270, perfazendo valor global de **R\$ 35.400,00 (Trinta e cinco mil e quatrocentos reais)**.

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO    | QUANT | MARCA/MODELO/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------|-------|-------------------------|--------------------|-----------------|
| 27   | Papaína 4%, Bisnaga 50g | 1.000 | PRÓPRIA                 | 11,90              | 11.900,00       |
| 28   | Papaína 6%, Bisnaga 50g | 1.500 | PRÓPRIA                 | 9,00               | 13.500,00       |
| 29   | Papaína 8%, Bisnaga 50g | 1.000 | PRÓPRIA                 | 10,00              | 10.000,00       |

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**36EFC513**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS  
DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  
0199/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  
89/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  
05800.053699/2021.**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a

empresa **MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.132.785/0001-32, com sede na Rua Dona Maria de Souza, nº. 440 A – Bairro: Piedade - Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP Nº. 54.400-260, perfazendo o valor global de **R\$ 27.960,00 (Vinte e sete mil, novecentos e sessenta reais)**.

**ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                      | QUANT  | MARCA/MODELO/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------|--------|-------------------------|--------------------|-----------------|
| 25   | Lidocaína, cloridrato gel 2%, bisnaga 30g | 12.000 | PHARLAB                 | 2,33               | 27.960,00       |

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 23 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas da ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**BA0B9474**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS  
DELEGADOS - ARSER****HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  
06700.063116/2020.**

**HOMOLOGO** o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2022 - tipo **MENOR PREÇO**, relativo ao **Processo Administrativo ARSER nº. 06700.063116/2020**, de interesse da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER** e demais Órgãos da administração Municipal, tendo por objeto o registro de preços para aquisição de materiais de pintura, sagrando-se como vencedoras as empresas:

**Itens: 05, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 25, 28, 30, 31, 32, 49, 50, 54 e 55 - COMFERRAL COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.431.747/0001-43, situada no Loteamento Monte Verde, nº. 6.355-A - Quadra B - Lote 07 – Bairro: Antares – Maceió/AL – CEP Nº. 57.048-028, no valor global de **R\$ 193.592,53 (Cento e noventa e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos)**.

**Itens: 17, 18, 19 e 20 – GGV COMERCIAL EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.236.131/0001.57, situada na Praça Comandante Eduardo de Oliveira, nº. 279 – Bairro: Parque Edu Chaves - São Paulo/SP – CEP Nº. 02.233-060, perfazendo o valor global de **R\$ 10.910,70 (Dez mil, novecentos e dez reais e setenta centavos)**.

**Itens: 35, 36, 40, 41, 42, 44 e 48 – I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE VARIADOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.928.801/0001-30, situada na Rua Camaiorê, nº. 41 – Bairro: Vila Castelo Branco – Campinas/SP – CEP Nº. 13.061-240, perfazendo o valor global de **R\$ 9.909,92 (Nove mil, novecentos e nove reais e noventa e dois centavos)**.

**Itens: 51, 52, 53, 56, 57 e 58 – PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.424.500/0001-77, situada na Avenida Antônio Alves, nº. 367 – Bairro: Marbrasa - Cachoeiro de Itapemirim/ES – CEP Nº. 29.313-681, perfazendo o valor global de **R\$ 550.667,50 (Quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**.

Maceió/AL, 23 de Fevereiro de 2022.